CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — FonelFax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal fixar placas contendo o

código de localização aberto plus codes/ ou código

de endereçamento postal (CEP), para identificação

de ruas e demais localidades que não possuam CEP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal fixar placas contendo o código de localização aberto plus

code/ou código de endereçamento postal(CEP, para identificação de ruas

e demais localidades), após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Os Plus Codes funcionam como endereços físicos. Eles ajudam você a

encontrar e usar um endereço digital simples, e a definir um local específico
para um endereço convencional. Por exemplo, você pode identificar entradas
diferentes para o mesmo prédio.

É possível usar Plus Codes ao determinar um local específico para receber
entregas, acessar serviços de emergência e entradas sociais ou direcionar as
pessoas para um lugar. Como os códigos são simples, você pode compartilhá-

los facilmente com outras pessoas.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

Assinado de forma
LUIZ ALBERTO aigital por Luiz

PEREIRA:0165 À ERA 0655875909
5875809 Dados: 2024.08.15

12:05:46 -03'00'

PROT-CMI 3822/2024
15/08/2024 - 12:21
IND 2081/2024